國立嘉義大學農藝學系 103 學年度第 2 次系務會議紀錄

一、時間：103 年 9 月 15 日（星期一 ）上午 10 時 30 分

二、地點：農藝學系二樓會議室

三、主席：莊主任愷瑋                           記錄：溫英煌

四、出席人員：如簽到簿

五、主席報告：

1.新學期開始，請授課老師宣導校園智慧財產權及性別平等，提醒同學使

用正版書籍，勿違法下載資料避免侵權。

2.本學年度有港籍生及大陸交換生，請大一導師張老師及大二導師廖老師

多加協助。

3.本週六 9/13 下午 3:00 系上舉行新生家長座談會，邀請各位老師蒞臨參

與。緊接著 9/15-9/16 為新生訓練，除持續麻煩張老師外，也請各位老師

協助幫忙。

4.台灣農藝學會來函：辦理 103 年度優良農業基層人員選拔等，推舉優秀

人選角逐，若有適當人選請大家推薦。

5.有關大一農場實習用地將移至後山，初期需投入相關人力，請張老師與

郭介煒老師配合，系將全力支援開發成完整實習場地。

六、提案討論

提案ㄧ

案 由：103 學年度本系教師評鑑委員會委員名單，提請覆議。

說 明：（一）依本系教師評鑑實施要點規範；教師評鑑委員會委員名單係由教
師評審委員推薦經系務會覆議。

（二）依 103 學年度第 1 學期第 1 次系教師評審委員會議決議，推薦名
單計莊○瑋系主任(當然委員兼召集人)、林○茂名譽教授、胡○麟名
譽教授、劉○平教授、黃○理教授。

決議：照案通過。

提案二

案由：本系教師聘任及升等審查細則部分條文修正案，提請審議。

說明︰（一）依國立嘉義大學 103 年 6 月 9 日嘉大人字第 1030022444 號書函辦
理(附件一 )。

（二）檢附農藝學系教師聘任及升等審查細則部分條文草案及對照表(附

件二 )提供審議。

決議：修正通過。

提案三

案 由：104 學年度起執行課程模組計畫，規劃系課程分流，提請討論。

說明：（一）依教務處推動課程模組化計畫實施

（二）本系需規劃基礎學程(16-24 學分)、核心學程(16-24 學分)、分流課
程(合計 32-48 學分)及自由選修 18 學分；。(如附件三)

（三）檢附專長選修、輔系、雙主修修讀學分提供參考(如附件四)

決議：1.確認院共同課程學分是否 6-12 學分。

2.確認輔系、雙主修及基礎課程等上限是 24 學分。

 3.專業選修學程分成學術型及實務型。

4.確認後下次系務會議再討論。

提案四

案由：為豐富本校通識講座課程，本系需提供通識講座專家學者名單，提請討
論。

說明︰（一）依農學院周院長 8 月 29 日電子郵件通知辯理（如附件五）

（二）推荐 1 或 2 位專家學者名單於本學期每週星期一第 7、8 節時段中
擇一時段講授 1 次（第 1、10、11、18 週由通識已排定人選），

決議：劉○東老師建議台南區改良場鹿草分場羅○宗分長場，備選人選請茶葉改
良場邱○豐研究員（課長）。